Соглашение о сотрудничестве

<0/ » -ж-'лб 2022 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 22»(далее МБОУ «СОШ № 22») - РИП, в
лице директора Чучкаловой Елены Михайловны, действующего на основа
нии Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона 1», и Муниципальное казён
ное учреждение «Централизованная библиотечная система» в лице испол
няющего обязанности директора Мухина Владимира Алексеевича, действу
ющего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона 2» заключи
ли настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет и цель соглашения
1.1. Настоящим Соглашением стороны устанавливают между собой ор

ганизационные и информационные связи, выражают стремление к объедине
нию своих усилий в целях сотрудничества в части развертывания научно
прикладных исследований в сфере образования по направлению деятельно
сти региональной инновационной площадки «Создание модели инклюзивно
го образования детей с расстройством аутистического спектра».

1.2. Стороны, каждая в пределах своей компетенции, в соответствии с
требованиями действующего законодательства РФ, настоящего Договора и
условиями Регламента, обязуются совершать действия, направленные на раз
вертывание сети научно-прикладных проектов.

Целью взаимодействия сторон является взаимовыгодное объединение
научно-методических ресурсов образовательных организаций с использова
нием телекоммуникационной сети интернет, обеспечивающее разработку и
продвижение продуктов совместной инновационной деятельности, проведе
ние профессионально-общественной экспертизы данных продуктов, а также
возможность непрерывного повышения профессиональной компетентности
педагогических работников образовательных организаций.

2. Обязательства сторон
2.1. Содержание обязательств сторон по реализации соглашения о со

трудничестве отражается в «Календарном плане работы» (приложение № 1),
являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

3. Срок действия соглашения
3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания

Сторонами и действует до 31.12.2022 г.
3.2 Стороны имеют право расторгнуть данный договор в односторон

нем порядке, предупредив об этом другую сторону за 10 дней.

4. Дополнительные условия

4.1. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформля
ются в письменном виде Дополнительными соглашениями, которые должны
быть подписаны уполномоченными представителями сторон.

4.2. Настоящее соглашение составлено в двух подлинных экземплярах,
имеющих одинаковую юридическую силу.

5. Юридические адреса и реквизиты сторон

СТОРОНА 1:
МБОУ «СОШ № 22»
Финансовое управление Администрации
МГО (МБОУ «СОШ № 22», л/с
20428800082МЗ)
ИНН/КПП 7415044819/741545001
р/с 03234643757420006901
ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОС-
СИИ//УФК по Челябинской области г. Че
лябинск
БИК 017501500
к/с 40102810645370000062
Адрес: Челябинская область, г. Миасс, ул. 8
Марта, дом 131
Телефон; .(3.513) 55-80-88
E-mail: s22miass@mail.ru
Л с J„• х
Директор
МП.

. Чучкалова

СТОРОНА 2:
МКУ«ЦБС»
456318. Челябинская область, г.Миасс,
пр.Октября.9
Тел: 53-92-55
Эл.почта: miasslib@mail.ru
Инн 7415036550 КПП 741501001
БИК 047501001
р сч 40204810365770200349
УФК по Челябинской области
(Финансовое управление Администрации
мго. л/с 02693037400, МКУ «ЦБС» №
03128900008 ГБ)
Банк плательщика: Отделение Челябинск,
г.Челябинск

И.о директора
м.п.

В.А. Мухин

Приложение 1
к Соглашению о сотрудничестве

от « V» 2022 г. № Y
Календарный план работы в 2022 году.

Направление «Реализация инклюзивного образования по модели «Ресурсный класс»
по реализации Адаптированной образовательной программы начального общего образования в части реализации вне-
_________________________  урочной деятельности для обучающихся Ресурсного класса____________________________

Сторону 2
И.о директора

' В.А. Мухин
« » 2022 г

№
п/п

Наименование меропри
ятий

Сроки прове
дения

Ответственные ис
полнители Сторона 1

Ответственные
исполнители Сто
рона 2

Результаты деятельности

1 Игра-беседа «Грамоте
учиться всем пригодит
ся»

05.09.2022 -
09.09.2022г.

Бузаева С.В., учитель
1а класса, Жигунова

Н.В., учитель 16 клас
са, Голоядова Т.В.,
учитель 1 в класса

Заведующий Фи
лиала № 1 МКУ

"ЦБС"
Данилюк Л.Г.

Три проведённых мероприятия для трёх
классов с пятью обучающимися из Ресурс
ного класса с целью приобщения детей с
РАС и другими метальными нарушениями к
библиотеке как к интеллектуальному цен
тру, адаптации к повой среде.

2 Игровая программа, по
священная Дню пожило
го человека «Хорошо нам
рядышком с дедушкой и
бабушкой»

03.10.2022г. Учи гель -дефектолог
Макарова О.В.

Заведующий Фи
лиала № 1 МКУ

"ЦБС"
Данилюк Л.Г.

Одно меронрия тис для пяти обучающихся
Ресурсного класса с целью приобщения к
культурным ценностям России

3 Семейная игра «Мама-
слово дорогое»

07.11.2022г. Учитель - дефектолог
Макарова О.В.

Заведующий Фи
лиала № 1 МКУ

"ЦБС"
Данилюк Л.Г.

Одно мероприятие для пяти обучающихся
Ресурсного класса с мамами с целью приоб
щения к культурным ценностям России

4 Игра-путешествие «Но
вогодние приключения в
стране литературных ге
роев»

05.12.2022г. Бузаева С.В., учитель
1а класса, Жигунова
Н.В., учитель 16 клас
са, Голоядова Г.В.,
учитель 1 в класса

Заведующий Фи
лиала № 1 МКУ

"ЦБС"
Данилюк Л.Г.

Три проведённых мероприятия для грех
классов с пятью обучающимися из Ресурс
ного класса с целью приобщения детей с
РАС и другими метальными нарушениями к
активному контакту с окружающим миром
через книгу, развивая читательский интерес

Сторона 1
Директор Jj

_Е.М. Чучкалова
2022 г.« »

I